
 

 

ACUERDO DE LA COMISIÓN CONJUNTA DE VALORACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA 

EL LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LAS PERSONAS 

SOLICITANTES EN LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, 

DE ASESORÍAS/ MENTORÍAS DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO EN CENTROS DE 

PROFESORADO TERRITORIALES DEPENDIENTES DEL DEPARTAMENTO DE 

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE, PARA EL CURSO 2025-2026. 

 

Mediante Resolución de 11 de junio de 2025 del Director General de Personal, Formación e 

Innovación se convocó la provisión de plazas, en régimen de comisión de servicio, de 

asesorías/mentorías de formación del profesorado en Centros de Profesorado territoriales 

dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma 

de Aragón, para el curso 2025-2026. 

El apartado octavo de la convocatoria describe el procedimiento correspondiente a la Fase I 

del proceso de selección (Valoración de méritos objetivos), estableciendo los criterios de 

valoración. De conformidad con el punto a) de dicho apartado, la Comisión elaborará el 

acuerdo que incluirá el listado provisional de puntuaciones obtenidas por cada solicitante. 

Dicho acuerdo se publicará en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

(https://educa.aragon.es), habilitando un plazo de dos días hábiles a partir del día siguiente 

de dicha publicación para presentar alegaciones. 

Con fecha 1 de julio de 2025 se han reunido de forma conjunta las dos Comisiones de 

Valoración (de Teruel y de Huesca-Zaragoza) para verificar y validar las puntuaciones 

provisionales de cada solicitante, de la que se ha elaborado la correspondiente Acta. 

 

Visto, lo anterior, una vez realizados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a la 

convocatoria 

 

ACUERDO: 

 

Primero. - Validar y publicar el listado provisional de puntuaciones obtenidas en la Fase I de 

la convocatoria para la provisión en régimen de Comisión de Servicios, de asesorías de 

formación del profesorado en Centros de Profesorado dependientes del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón (Anexo I). 

 

Segundo. - Abrir un plazo para presentar alegaciones y subsanar los defectos de dos días 

hábiles a partir del día siguiente a la publicación de este Acuerdo en la web 

https://educa.aragon.es. 

Las alegaciones se presentarán a través de Registro Electrónico y se dirigirán a la Dirección 

General de Personal, Formación e Innovación a través de la dirección web 

https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general. También podrán presentarse 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n

n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

. 
P

a
b
lo

 D
e
 J

a
im

e
 R

u
iz

, 
Je

fe
 D

e
 U

n
id

a
d

, 
U

N
ID

A
D

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

. 
 E

l 0
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
P

P
5
E

L
W

N
7
I3

1
E

0
X

F
IL

.



 

 

electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) 

de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

Sin perjuicio de lo anterior, dentro del plazo establecido y al objeto de realizar un mejor 

seguimiento de la documentación presentada, se recomienda remitir a la dirección de correo 

electrónico formacionprofesorado@aragon.es, copia en PDF de la documentación aportada, 

así como de la justificación de la entrada en Registro de la misma, indicando en el asunto 

“Comisión de Servicios - Centros de Profesorado”. 

 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 
 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN (Zaragoza y Huesca) 

Álvaro Yagües Cebrián 
 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN (Teruel) 

Pablo de Jaime Ruiz 
 

  

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n

n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

. 
P

a
b
lo

 D
e
 J

a
im

e
 R

u
iz

, 
Je

fe
 D

e
 U

n
id

a
d

, 
U

N
ID

A
D

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

. 
 E

l 0
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
P

P
5
E

L
W

N
7
I3

1
E

0
X

F
IL

.



 

 

ANEXO 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA FASE I 

(Ordenado por nº de DNI creciente) 

 

 CALIFICACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS 

 Valoración por categorías (s/ Anexo IV) 

DNI 
1 2 3 4 5 TOTAL 

(máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1) (máx. 10) 

02266504S 1,5 3 0,075 0 0 4,575 

03879503R 1,5 3 0,7 0,5 1 6,700 

12395411K 0,525 3 0,45 0,5 0 4,475 

17447373X 1,5 3 1,45 0,5 1 7,450 

17453392A 1,5 2,975 0 2,5 1 7,975 

17457117W 1,5 3 0 3 1 8,500 

17728868P 1,5 3 0,5 3 1 9,000 

17731860X 1,5 3 0 0 1 5,500 

17736743V 1,5 3 0,075 0 1 5,575 

17737148P 1,5 3 0,617 3 1 9,117 

17746698J 1,5 3 0,5 2,5 1 8,500 

17761740J 1,5 0,505 0 0 1 3,005 

17762414C 1,5 2 0 0 1 4,500 

18025358M 1,5 3 0,363 0,5 1 6,363 

18030598R 1,5 2,2 0,675 2,5 1 7,875 

18031403R 1,5 3 0,15 2,5 1 8,150 

18033941D 1,5 2 0 0 0 3,500 

18039838H 1,5 3 0 0,5 1 6,000 

18041323P 1,5 3 1 3 1 9,500 

18044895S 0,125 0,92 0 2,5 0 3,545 

18046416H 1,5 3 0,425 2,5 1 8,425 

18048648L 1,5 3 0,631 3 1 9,131 

18049427Q 0,525 2 0 3 1 6,525 

18051214D 1,5 3 0,956 3 1 9,456 

18053308X 1,5 3 0,95 3 1 9,450 

18055504K 1,5 3 0,660 3 1 9,160 

18057612J 1,5 3 0,123 2,5 1 8,123 

18167418V 1,5 3 0,131 2,5 1 8,131 

18170426N 1,5 3 0,631 3 1 9,131 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n

n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

. 
P

a
b
lo

 D
e
 J

a
im

e
 R

u
iz

, 
Je

fe
 D

e
 U

n
id

a
d

, 
U

N
ID

A
D

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

. 
 E

l 0
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
P

P
5
E

L
W

N
7
I3

1
E

0
X

F
IL

.



 

 

DNI 
1 2 3 4 5 TOTAL 

(máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1) (máx. 10) 

18434268K 0,125 0 0 0 0 0,125 

18436025F 1,5 0,35 0 0 0 1,850 

18441847X 1,5 0,37 0 0,5 1 3,370 

18443614Y 1,5 2 0 0 0 3,500 

18444517N 1,5 2,15 0,35 0 1 5,000 

18446159K 1,5 0 0,225 3 0 4,725 

18450083N 1,5 3 0,496 3 1 8,996 

18450372W 1,5 3 0 0 1 5,500 

22736819P 1,5 2 0 0,5 0 4,000 

25138000N 0,525 2 0 0 0 2,525 

25145925W 1,5 2 0,075 0 1 4,575 

25164875T 1,5 3 0 3 0 7,500 

25166613J 1,5 3 0,625 3 1 9,125 

25167146V 1,5 3 0,088 2,5 1 8,088 

25168576K 1,5 0 1 3 1 6,500 

25169002X 1,5 2,5 0,175 3 1 8,175 

25182836K 1,5 3 1 3 1 9,500 

25443767V 1,5 2 0 3 0 6,500 

25460394S 1,5 3 1,306 3 1 9,806 

25473523B 1,5 3 0,5 3 1 9,000 

25480910S 1,5 3 0,631 3 1 9,131 

29098234Z 1,5 3 0,871 3 1 9,371 

29112519Q 1,5 0 0,5 0 1 3,000 

29118037Z 1,5 3 1,004 3 1 9,504 

29122583Y 1,5 3 0,438 0 1 5,938 

29134909G 1,5 3 0 0 0 4,500 

30634009X 1,5 3 0,175 0 1 5,675 

30977113T 1,5 2 0,4 0,5 0 4,400 

43777087Z 1,5 3 0,638 0,5 1 6,638 

44266086X 1,5 2 0 0 0 3,500 

44584391H 1,5 0,13 0 0 0 1,630 

45421234Y 1,5 1,875 0,531 2,5 1 7,406 

45596714L 1,5 3 0,575 0,5 1 6,575 

51073169J 1,5 3 0,131 3 1 8,631 

52606847M 1,5 3 1,25 0,5 1 7,250 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n

n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

. 
P

a
b
lo

 D
e
 J

a
im

e
 R

u
iz

, 
Je

fe
 D

e
 U

n
id

a
d

, 
U

N
ID

A
D

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

. 
 E

l 0
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
P

P
5
E

L
W

N
7
I3

1
E

0
X

F
IL

.



 

 

DNI 
1 2 3 4 5 TOTAL 

(máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1,5) (máx. 3) (máx. 1) (máx. 10) 

71298061Q 1,5 3 0,038 0,5 0 5,038 

72785119D 1,5 3 1,306 3 1 9,806 

72880246P 1,5 3 0,45 3 1 8,950 

72891189A 1,5 3 1 3 0 8,500 

72971742H 1,5 3 0,075 3 1 8,575 

72971751L 1,5 3 1,075 3 1 9,575 

72979641C 1,5 3 0,225 0 1 5,725 

72983597C 1,5 2 0,125 0 1 4,625 

72987919H 1,5 3 0,075 3 1 8,575 

72987919H 1,5 2 0,625 0 1 5,125 

73009310L 1,5 2 0,3 0,5 0 4,300 

73025396M 1,5 3 0,556 3 1 9,056 

73080654V 1,5 3 0 3 1 8,500 

73082737F 1,5 3 0 0 1 5,500 

73086506G 1,5 3 0,706 3 1 9,206 

73090978Z 1,5 3 0,481 3 1 8,981 

73193235J 1,5 3 1,469 3 1 9,969 

73199197H 1,5 3 0,981 3 1 9,481 

73202394H 1,5 3 0 0 1 5,500 

73259495X 1,5 3 0,5 3 1 9,000 

76042229C 1,5 3 0,550 3 1 9,050 

76918078Y 1,5 3 1,225 3 1 9,725 

76918364Q 1,5 3 0,5 3 1 9,000 

76971954Q 1,5 0,35 0 0 1 2,850 

76974532H 1,5 3 0,15 3 1 8,650 

77131294N 0,6 2 0 0,5 1 4,100 

78749720C 1,5 2,05 0,125 0 1 4,675 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n

n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

. 
P

a
b
lo

 D
e
 J

a
im

e
 R

u
iz

, 
Je

fe
 D

e
 U

n
id

a
d

, 
U

N
ID

A
D

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

. 
 E

l 0
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
P

P
5
E

L
W

N
7
I3

1
E

0
X

F
IL

.


